Управление образования администрации

Екатериновского муниципального района

 ПРИКАЗ

№  486     от  25 мая 2023 года                                               р.п. Екатериновка

О проведении муниципального

родительского собрания

         В соответствии с планом работы управления образования

администрации Екатериновского муниципального района в 2022-2023

учебном году, с целью проведения информационно-разъяснительной  работы

с гражданами по порядку действий для поступления на целевое обучение в

ВУЗах, расположенных на территории Саратовской области

          ПРИКАЗЫВАЮ:

          1.Провести 29 мая 2023 года в 16.00 часов муниципальное

родительское собрание для родителей (законных представителей)

обучающихся 11 классов   общеобразовательных учреждений

Екатериновского муниципального района по теме: «Порядок действий для

поступления на целевое обучение в ВУЗах, расположенных на территории

Саратовской области в 2023 году».

          2.Утвердить:

          2.1. Порядок проведения муниципального родительского собрания

(приложение № 1);

          2.2.Повестку муниципального родительского собрания (приложение №

2);

         3.Определить площадкой проведения муниципального родительского

собрания – МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка (актовый зал).

        4.Горшковой И.А., директору МОУ СОШ № 2 р.п. Екатериновка,

обеспечить организационно-технические условия проведения

муниципального родительского собрания.

        5.Руководителям общеобразовательных учреждений Екатериновского

муниципального района:

        5.1. Организовать участие в муниципальном родительском собрании

родителей (законных представителей) выпускников 11 классов.

         6.Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений

Екатериновского муниципального района:

         6.1. В срок, до 01 июня 2023 года, организовать проведение общешкольных

родительских собраний по вопросам порядка действий для поступления на

целевое обучение в ВУЗах, расположенных на территории Саратовской

области в 2023 году

       7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления образования

администрации Екатериновского

муниципального района                                                                   Н.М. Сизов

                                                                                     Приложение 1   к приказу

                                                                                       управления образования

                                                                                                     администрации Екатериновского

                                                                                      муниципального района

                                                                                    № 486 от 25.05.2023 г.

Порядок проведения муниципального родительского собрания

«Порядок действий для поступления на целевое обучение в ВУЗах,

расположенных на территории Саратовской области в 2023 году».

Время проведения 16.00-17.00 часов

Время

проведения

Процедура Примечание

15.30-16.00 Регистрация Фойе школы

16.00-16.30 Выступления по Порядку

действий для поступления на

целевое обучение в ВУЗах,

расположенных на территории

Саратовской области в 2023

году».

Актовый зал школы

16.30-17.00 Вопросы участников собрания

                                                                                         Приложение 2   к приказу

                                                                                       управления образования

                                                                                                     администрации Екатериновского

                                                                                      муниципального района

                                                                                   № 486 от 25.05.2023 г.

Повестка муниципального родительского собрания

 «Порядок действий для поступления на целевое обучение в ВУЗах,

расположенных на территории Саратовской области в 2023 году»

1.Нормативно-правовая база организации направления на целевое обучение

для получения высшего образования.

2.Порядок действий для поступления на целевое обучение в ВУЗах,

расположенных на территории Саратовской области.

3.Порядок приема документов от граждан, желающих принять участие в

отборе. Заявление

4. Критерии конкурсного отбора граждан в целях выдачи им направлений для

заключения договоров о целевом обучении: основные и дополнительные.

5.Перечень вакансий в Екатериновском районе для заключения договоров о

целевом обучении.